

Подрядчик ООО "Энерго-ремонталка"  
 г. Мытищи, ул. Мещеряковская д. 45  
 Мещеряковская д. 45  
 04. марта 2013 г.



"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик ОАО "Теплосеть" г. Королев, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2 а.  
 / Мясоедов В.В. /  
 2013 г.

Наименование стройки: Режимная наладка системы ХВО, На-катионитовой, 4-х водогрейных котлов ТВГ-4Р 1 ступенчатая на котельной "Суворовская" г. Королев, ул. Суворова, д. 9 б.  
 Объект №

**Локальный сметный расчет №**  
 (Локальная смета)

на Режимная наладка системы ХВО, На-катионитовой, 4-х водогрейных котлов ТВГ-4Р 1 ступенчатая на котельной "Суворовская"

Наименование объекта: Котельная "Суворовская" г. Королев, ул. Суворова, д.9 б.  
 Основание:

Сметная стоимость **400,463** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **690** чел.час.  
 Сметная заработная плата **181,484** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на декабрь 2012 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Режимная наладка системы ХВО.**

1	ФЕРп 07-08-010-01	Установка для натрий-катионирования воды (фильтры, бак и насос взрыхляющей промывки, бак-мерник, подогреватель воды, эжекторы), производительность до 20 м3/ч	1 установка	1,00	2916,88			ФЕРп 07-08-010-01		
		ЗП			2916,88	1,00	2916,88	18,22	53145,55	
		НР от ФОТ	%	55			1895,97		29230,05	
		СП от ФОТ	%	32			1166,75		17006,58	
		ЗТР	чел-ч	202,00		1,00				202,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5979,60</b>		<b>99382,18</b>	<b>202,00</b>
2	ФЕРп 07-04-063-01	Установки деаэрационные атмосферного или вакуумного типа (колонка, бак-аккумулятор, гидрозатвор, охладитель выпара, охладитель деаэрированной воды, эжектор, вакуум-насос, баки рабочей воды, насосы рабочей воды), производительность до 15 м3/ч	1 установка	1,00	5241,72			ФЕРп 07-04-063-01		
		ЗП			5241,72	1,00	5241,72	18,22	95504,14	
		НР от ФОТ	%	55			3407,12		52527,28	
		СП от ФОТ	%	32			2096,69		30561,32	
		ЗТР	чел-ч	363,00		1,00				363,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10745,53</b>		<b>178592,74</b>	<b>363,00</b>
3	ФЕРп 07-04-034-01 {K=0.20}	Котлоагрегат водогрейный или пароводогрейный, теплопроизводительность до 20 Гкал/ч	1 котлоагрегат	4,00	450,53			ФЕРп 07-04-034-01		
		ЗП			450,53	1,00	1802,12	18,22	32834,63	
		НР от ФОТ	%	55			1171,38		18059,05	
		СП от ФОТ	%	32			720,85		10507,08	





"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

ООО "Фирма Ремналадка"  
 ул. Молодежная д. 10, мкр. "Текстильщик"  
 г. Королев  
 07.03.2013 г.



"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

ОАО "Теплосеть" г. Королев, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2 а.

Мясоедов В.В.

2013 г.

Наименование стройки: Режимная наладка системы ХВО, На-катионитовой, 3-х паровых котлов ДКВР 10/13 2-х ступенчатая на котельной "Текстильщик" ул. Молодежная, д. 10, мкр. "Текстильщик", г. Королев.

Объект №

**Локальный сметный расчет №**  
(Локальная смета)

на Режимная наладка системы ХВО, На-катионитовой, 3-х паровых котлов ДКВР 10/13 2-х ступенчатая на котельной "Текстильщик"

Наименование объекта: Котельная "Текстильщик" ул. Молодежная, д. 10, мкр. "Текстильщик", г. Королев.

Основание:

Сметная стоимость **402,553** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **693** чел.час.  
 Сметная заработная плата **182,431** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на декабрь 2012 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Режимная наладка системы ХВО.**

1	ФЕРп 07-08-010-01	Установка для натрий-катионирования воды (фильтры, бак и насос взрыхляющей промывки, бак-мерник, подогреватель воды, эжекторы), производительность до 20 м3/ч ЗП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 установка	1,00	2916,88			ФЕРп 07-08-010-01		
					2916,88	1,00	2916,88	18,22	53145,55	
			%		55		1895,97		29230,05	
			%		32		1166,75		17006,58	
			чел-ч		202,00	1,00				202,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5979,60</b>		<b>99382,18</b>	<b>202,00</b>
2	ФЕРп 07-04-063-01	Установки деаэрационные атмосферного или вакуумного типа (колонка, бак-аккумулятор, гидрозатвор, охладитель выпара, охладитель деаэрированной воды, эжектор, вакуум-насос, баки рабочей воды, насосы рабочей воды), производительность до 15 м3/ч ЗП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 установка	1,00	5241,72			ФЕРп 07-04-063-01		
					5241,72	1,00	5241,72	18,22	95504,14	
			%		55		3407,12		52527,28	
			%		32		2096,69		30561,32	
			чел-ч		363,00	1,00				363,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10745,53</b>		<b>178592,74</b>	<b>363,00</b>
3	ФЕРп 07-04-033-03 {К=0.20}	Котлоагрегат, паропроизводительность до 75 т/ч с двумя и более ступенями испарения без пароперегревателя ЗП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 котлоагрегат	3,00	618,03			ФЕРп 07-04-033-03		
					618,03	1,00	1854,09	18,22	33781,52	
			%		55		1205,16		18579,84	
			%		32		741,64		10810,09	
			чел-ч		42,80	1,00				128,40
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3800,89</b>		<b>63171,45</b>	<b>128,40</b>

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Итого по разделу**

**20526,02**

**341146,37**

Итого по всем разделам

20526,02

341146,37

НДС, %

18,00

3694,68

61406,35

**Всего**

**24220,70**

**402552,72**

**Четыреста две тысячи пятьсот пятьдесят два рубля 72 копейки**

Составил

/ Дымова Н.В.

/

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

/ Соболева Л.И.

/

(должность, подпись (инициалы, фамилия))